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4z anyagraktár körül
A város: anyagraktárról a május: 

kó:j/vkapcsolatban megeettékez 
tűnj .apunkban, foglalkoztunk ezzel a 
va'ost r. t ka: szaKkérdésseí kapcsolat- 
bar es annak megteremtésé: szüksé- 
Pt-tme-. találtuk. Sokan félreroagyaráz- 
iái es ■■elytelenitették cikkünket és sok
ka főnné: olvastak ki abból, mint aro;t 
ni relegcndolturtk. A kritizált k meg 
allapitasa szerint r. azzal a cikkel b.- 
zonvo? szetiélyi aspirációk táx-cgatá- 
‘•a szolgáltuk.

Nagyon, de nagyon tévednek. ak:k 
űzi .""'Sz k. nogy a városi snysgrflKts.r 
megvalósításán személyes, egyén: célt* 
kedvéért buzgólkodtunk. Halvány se- 
tetaürk sem volt arról hogy az _ 
intézmény megteremtés: körül kik bá
báskodnak. Tárgy szempontokból az 
an» agraktar annyira helyes várospoli
tika gc ncc laton nyugszik, hogy annak 
intg-.• s n-s’t"sa: még akkor - Követel- 
néni; -.a nekünk alkalmatlan emberek 
volnar.uk annak vezetésére kiszemelve. 
Akik iye- ntézmények létesítését csu
pa- -ztmt; ■ motívumok alaptan kepe 
■;el e'r^ain azok rossz rtyoir.cr: van- 
na) meg akkor is, ha kritikájukkal 
megazaca. czzók nem megfelelő ette*- 
veknek a varos nyakaba varrását. <j í" 
e: t.c álláspont, mintha '.'alak' az: mon
dana rogy nem kellenek közegészség
ügy -'ézmenyek. mer: oda úgy s al
kalmat;?" emberek fognak ke-í'n .

A városnak annyi üzeme van. 
hogy ac üzemek folytatásához szüksé
ge! anyagoka: amilyen a szén, koksz 
tégla mész, egy helyen kell elraktá
rozó « felelősség mellet: szabálysze
rűt'" . ezetn. Ha sok helyen elszórva 
vigyáznák ezekre az árukra, akkc az 
eltartás nagyon sokba kerül, tóért több 
rakta: kei! es megfelelő ügyvitel nél
kül amuyer csak a központos tor: ad- 
min'sztraLC lehet, a fogyás ellenőrzése 
sem lene: megbízható.

Elismerjük azonban, hogy az anyag- 
laniar Kérdésévé! szorosan összefügg az 
a kérdés, hogy m a varos anyagrak
tár célja es hogy a mi város anyag- 
vaktarunk a gyakorlatban akaiaiazkodni 
tog-t a Kérdés elmelet' konstrukciója- 
hoc Nem ismerjük pontosan a város’ 
anyagraKtar tervét, a közbeszéd1 szer.nt 
azonban állítólag a varos egy .•: újabb 
üzlet szerve lenne Ha így van. akkor 
t»i is Helytelenítjük. Helytelen tjük pe
dig elsősorba' mert az anyagraktár 
triara mmt kezdésre és őrzésre nett 
vak es az összes vá'os üzemeK anya- 
ganav közös raktározását szolgai,a. kü
lönbé’’ centralizáljuk a: eddig dere-- 
traliza): iossza! ts ’t’lületes'- Nem he- 
lytselhrtjúii továbbá *■? c va'ot tr. 

denféle mesterségbe es üzletbe bele
fog és a kereskedelmet mindenhonnan 
ki akarja szorítani. A nép élelmezésére 
altruisztikusan vezetett üzemekben te
gyen meg mindent, ami a nagy idők 
követelményeihez szükséges, de fölös
legesen ne avatkozzon oele az adózó 
polgárság üzletkörébe, mert a szabad 
Kereskedelem korlátozásává netncsaK a 
kereskedőknek es iparosoknak art. ce 
árt az egész lakosságnak, akit a régi 
bevált rendszerben megfelelőbben iehet 
ellátni es kielégíteni.

Visszavert olasz támadás.
hiióapeí’., junrus 1L 

Oiftsz r«kiiö:ér
A Capo Síiénél es a velencei hegyi 

arcvonal több helyén ei.enünk intézett 
előretöréseke: csak úgy. mint az előző 
napokon, teljesen visszavertük.

Bombázó rajaink egyike a trevi- 
zci és a monte oeliur?v viasz repülő
terek ellen intézett támadasoK alkalmá
val számos találatot ért ei.

Az a tüzérségi tűz. amelyet az 
e ienseg hosszabb de.e ? Piave-arc- 
vonalunk mögött -ekvö neiységek ellen 
irányit. nap-nap után '. asz állampcl 
gárok eietébe kerül

A VEZÉRKAR FŐNÖKE.

A legújabb német offerziva sikerei.

Rupprecht trcncrŐKÓs had-csoportja :
Arras es Albert között, a Soromé

tól és az Avretcl délre a tüzérségi harc 
újra feléledt. Állandóan élénk volt a 
földerítő tevékenység.

A nemet trónörökös haöcsoportja
Tegnap erős támadással benyo

multunk a Noyontól délnyugatra lévő 
dombvidékre.

A V.atstól nyugatra elfoglaltuk a 
Mortemernél és Ondillersnél levő fran
cia ailasokat és Cuviily — Ricquebour- 
gecn túl nyomultunk előre.

A Maistól keletre elfoglaltuk a 
couryi magaslatOKat. Bar az ellenseg 
szívós ellenállást fejtett k. gyalogsá
gunk kiküzdötte magának az utat s a 
ricQuebourge: és !amotte: erdőkön ke
resztül Buurmont -Mareuilon túl visz- 
szavetette az ellensege:.

Lassignytöl délkelete behatoltunk 
a tniescourti erdőbe. A franciak erős 
ellentámadásait visszavertük. Mintegy 
8G(H' hadifoglyot szállítottunk be es 
lővegeket zsákmányoltunk

Az Aísnetői északra. Chateau 
Tnierrvtől és Vergnytől nyugatra hely: 
harcckco. loglycKa: szai tette-< be.

- "’e-gnac * t it'seges 'ec jl<“gtpei 

és 0 kötött léggömböt lőttünk le. Kroll 
hadnagy 27. es 28.. lídet hadnagy 27. 
és Kirchstein hadnagy 23. győzelmét 
aratta.

LUDENDORFF, 
e.-ső főszÁllásmester.

Ultmann Adolf báró 
a nyolcadik hadikölcsönről.

Érdekes és értékes tanulmányt irt a 
nyolcadik hadikö-csönről és a vele össze
függő nemzetgazdasági kérdésekről Uilmann 
Adolf báró, főrendiházi tag, a Magyar Álta
lános Hitelbank vezérigazgatója Helyszűke 
miatt sajnos nem közölhetjük le a tanul
mányt egész terjedelmében, de megismer
tetjük olvasóinkat az eszmemenetelével, 
akinek aztán módjában lesz, olvassa el a 
teres tanulmányt. Uilmann Adolf báró a 
következőkép fejű ki nézetéta tanulmányban :

Immár nyolcadizben fordul a kormány 
a nemzethez, hogy a háború győzelmes 
befejezéséhez és a gazdasági jövőnket is 
biztosító tisztességes béke kivívásához még 
szükséges anyagi eszközöket újabb hadi- 
kölcsén formájában rendelkezésre bocsássa. 
A hetedik hadikölcsön kibocsátása óta a 
központi hatalmak katonai es diplomáciai 
helyzete továbbra is kedvezően alakult. 
Nagy Oroszországgal és az ifjú ukrán nép
köztársasággá nemcsak politikai békét si
került lé'rehozni. de reánk nézve gazda
ságilag is előnyös mega .apodásokat kötöt
tünk, a legutóbbi időben pedig Románia 
s kivált ellenségeink sorából.

A kormány ezultai kizárólag ő12* o os 
járadé<o: ajánl fel a közönségnek. A köt
vények, ha a kibocsátási árfolyamból a 
szokásos ‘ízóe-os jutalékot levonjuk, évi 
6* c jövedelmet biztosítanak az aláírók ré
szére, ami mellett az áríolyamfejiődésnek 
tág tere nyílik.

A mos: kibocsátásra kerülő 5'2’ o-os 
járadék typusa közönségünk előtt már is
meretes. amennyiben a 11. és VII. hadiköl
csön aláírása alkalmából ugyanilyen kötvé
nyek bocsáttattak jegyzésre. E kibocsátá
soknál azonban e typuson kívül 6C o-os 
járadékkötvények is kerültek aláírásra és a 
közönség figyelme túlnyomó részt utóbbiak 
felé fordult. Ezúttal a pénzügyi kormány, 
tekintettel a fennforgó gazdasági viszo
nyokra. különösen pedig a befektetési piac 
jelenlegi kedvezd helyzetére, kizárólag 5'12 
százalékos aradékot bocsát a közönség 
rendelkezésé-e. még pedig a múltkori 90 75 
K nettó árfolyammal szemben 92 K nettó 
árfolyamon és így a hadviselő államok kö
zül hazánk az utolsó két év alatt az egyet
len. mely had kő'csönének kibocsátási ár- 
folyamát az e őző kibocsátássá szemben 
maga;abban á'.apifha: « meg

A függi hadiacósság aránya az 
eurépa ália-noe között a német e rődalom
ba" z egredvezőbt ahev a: 7917. év

volnar.uk


végéig i 100 milhára márki .xaxhjtei össze
gének több mim kétharnsad része, kereken 
73 milliárd márka sort járadék , illetve 
hosszú lejáratú kötvényekkel fedezhető.

Magyarországon a hét hadikölcsónre 
146 milliárd korona aláírás gvült egybe, 
amely összegből 113 milliárd esik járadék 
kötvényekre és 33 milliárd függőkölcsö- 
nókre. Ez utóbbi tétel elemezése is igen 
kielégítő eredményekre vezet. A 33 milliárd 
legnagyobb része ugyanis az V., VI. és
VII. hadikölcsönökkel kapcsolatosan kiadott, 
a tulajdonos által bizonyos idő eltelte után 
félévenként felmondható pénztárjegyekre 
esik. A függő kölcsönökből 1290 millió 
korona esik az 1920 bar. esedékes — tehát 
aránylag hosszabb lejáratú — kincstár
jegyekre. Aki két évre! ezelőtt (9140 ár
folyamon) jegyzett ily kincstárjegyeket, 
annak a teljes ó korona Kamaton felül, a 
a jelenleg' kurzus meiiett immár mintegy 
3 százalék rőkenveresége is van ezen a 
papiron. A 0 százalékos hadikölcsönökből 
1846 millió korona zárolt címletekben iett 
elhelyezve.

Kedvező kilátásokkal kecsegtet a hadi- 
kölcsön további árto'yamalakulását illetőleg 
az a körülmény, hogy az osztaiékpapirok 
kamatozása az árfolyamok fokozatos emel
kedése következtében csökkenőben van s 
igy a nagyközönség, elsősorban pedig a 
tőkeerős kezek érdeklődése egyre élénkeb
ben fordul a befektetési értékek, különösen 
az áliampap-rok felé ami az árfolyamok 
állandó ,avuiá.'at eredményez.

A egszélesebb körökben is gyökeret 
vert a tudat, hogy a hadikölcsönkötvény a 
legbiztosabb, legjobb befektetés, s hogy az 
állampénzügyek helyreá ' táját.ok minden 
hadvise'ő államban az adózási rendszer 
gyökeres átalakítása lesz az alapja amivel 
karöltve fog tórténn a sürgős ’endezést 
igénylő függő temeknek m e óbb' tör
lesztése.

Az egyes á.lantok pénzügy1 vezé'- 
alakjai egtöbbjének . élménye megegyezik 
abban hogy az á'am- kő tségve és teijes 
helyrea ittasához nem e eger.dő a ;e’enleg 
fenni, ó rendszer kereteinek k bővítése a 
meglévő adók felemelése és évről évre 
visszatérő ui adónemek életbeléptetése 
utján hanem a legtöbb á amban már ha
tályban é\ő háborús nye-eségadón kívül 
szükség tesz még eg. eredményében 
sokkal kiadósabb egysze-: adóra: a 
vagyonadóra t:

Egy nagy vagy onadó e korántsem 
a jelenlegi háborúban vetődött fe először, 
sőt megállapíthatjuk hogy kivált a nyugati 
országokban valahányszor az államháztar
tás egyensúlya tenyegető módon megren
dül, ne.es- közgazdászok behatóan foglal
koztak a vagyonok megadóztatásának kér
désével.

Legkiválóbb közgazdáinak egyike, 
Rica'dő, egyik örökbecsű müvében részle
tesen megvilágítóba a kérdési. Francia
ország parlamentjében az 1970 71. évi 
háború után, amikor a nemzeti vagyon 
100 -150 milliárdra becsüitetett, szintén 
szóba került egy 3'z 5 százalékos vagyon
adó.

A rgnagyobb körültekintést igényli 
mindenesetre annak a kérdésnek az elbírá
lása, hogy az államadóságnak körülbelül 
me'y hányada volna egyszeri adó utján 
mihamarabb törlesztendő s mely része 
volna az évek hosszabb során át fémtant- 
ható, oyképer, hogy az á a.mklncstár az
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Magyarv-zág területén beiü ezer 
■ kfloorammnn a u! kOMertényekhez igtaen) 
’ •.vt'”>V nem szűk, égések. Az e.-erun 

non f.vü mennyiségek szá .írási -gazol- 
. váuyát i hatóságok kitelő l :iszt-- :-ei-i ál 

litják föl. a konzervfélék igazolványá >-♦»,» 
az Országos Zöldség , F'őze.e*- és 3 .fl 
möicsforgaimi Részvénytársaság át: ■ .j 
A hatóságnak az igazolványokért ,-.em 
fizetn .-. részvénytársaságnak azonbat i 

, küldemény ériekének két s.ráLaéKÍ:

A hazatért hadifoglj oka.': 
k i vesz i k a m en ets zá zad b d i 
Nyolc heti szabadságot kapnan,

A '.on .-éöe'—.. m r . .•.•-•■ a r; 
miniszterrel egyetértőleg fontos .ti, ».,o 
ka' adof k az orosz fogságból h.azrnrf 
hűd:: .g.yok si.í.;. c- i e' reii.*
r.-v. _m? utasitásek értemében a tg,.i,> 
odl l azatér: i adifog.yokrak u^a’bo egy 
he' . szoittláiási szaoa,f-ag :. ,:e :
dé.y ■zr.

Az :’t'.ézkedés úgy -zó., .'t 'gy am-erry 
nyíren az orosz icgsagbó) l-aza é" -.idi 
foglyoké: negyvened' -agy ne,>,.-<i;n
egyedi* rn_-n . 'atakü.ásókba jsz'ot'aa . > :u
be. ezeket onnan a tiszteire' és < tóé 
gényrke: egyformán k ke v ertr. i
már élvezett négy heti viszont átis ,:r 

’ badságor, felül uiabb négy he- szőni 
átás szabadságban ke' őket .'ész::- enj. 

A h«dseregföp«rancsnokság rtózre-le ., 
hogy a harctéren levő és a hadifogságból 
visszatért ka'onákat > harctérről jz-ao-a-tóa 
gon: teli A szabadság ele - úti- ítél; 
a katonák a hartéren évö ciapatteste-Ktnez 
'.oru.nak oe. m g a meneti axu i-: <ool 
szabadságoltak az alaxu ásó*hoz '.n-nek 
vissza, amennyiben ped g a merte sr-ra 
doz már elindultak vo ra a ha-. ■ íz 
ilyen ka'onákat min: egyeaü _ arjaii i 
csapattestelk után küldik

Az ntézkedés szer nt az e e.--:.r ti 
.a. reldul: ,e:öleteken otthonná o • 1 -'idi 
toglyok eisösorban 'eltát az e dé-y •< u 
uiabb négy he': -zabadság : ' /jtc
bet: szabadságot kapnak Egye : azon 
bán ők Is csak négyheti sza?»d;lg i 
hetrek e., mert az letek-"? hatóságon -o; 
ál-ap:t;ák meg azoka' a te _ etexe' ah.j'ci 
nyolc heti szabadság jár A másod > --n>v 
he: szabadságot az első r.egj. bet szao-id 
ság tartama a at: fogják tó' : ag

állandó é>g-.. közterhek emelése révén 
: fedezné r/eti kölcsönök atait t- 
' leges fokozatos t őt ies.'lését

Ennek az adórendsz^* átalakítását a 
maga teljességében e»inkább tejöeiő alap* 
kérdésnek a mego’dása tekintetében egyéb
kén’. ép úgy ehérnek a seieménye*:, mint 

' ahogyan nagyon különböző nézetek 
jutottak kifejezésre arra nézve is, >>ogy 
vájjon milyen legyen a vagyonadó mérve, 
mennji legyen az jdózatlarui hagyandó 
vágjon miiiirrurrj, bog} íz adó c-ak 
pénzben vagy □ec 4 más vagyonrészekben 

í is leróható e. ho§y mely időpontban vessék 
ki az adókat, hogy az adó behajtása eset* 

• íeg részletekben - mennyi idei« tolható 
ki stb. Egv pontban azo”b^n ninc.o e’ler.- 
tét, ugyanis a vagyonadó irtens-vebb muri 
kásságra és nagyobb takarékosságra ösz:ó- 
kélné a lakosságot is. megszorítaná az 
észlelhető szerte ett; fényűzést

Egy. a kellő időben alkalmazott igaz
ságos vagyonadó nem kis mértékben köny- 
nyitheti meg a hazai áüampénzügyek egész
séges fejlődésének kibontakozását, h ki 
bontakozást a naza minden polgárának tel
jes erejéből elő kell segítenie Az adózáson 
kívül, a többtermelés céltudatos megszerve
zése, illetve megvalósítása igy kiváltképen 
a mezőgazdaság a bányamivelé- é- az 
ipar intenzitásnak emelése. valamint általá
ban fokozott munka é< észszerű taka-ékos- 
ság az egész vonalon a leghatékonyabb 
eszközök e cé. szolgálatiban Hogy az 
áldott magyar föld akosai. hazafias érze- 
letü. józan, becsületes népünk épugy mint 
a háborúban, állami pénzügyeink restaurá
lása é'dekében is teljesíteni "’ogja a köte
lességét, az iránt nem lehet kétség

Megvagyok ró a győződve hogy a 
mostani kibocsátásra kerü ő hadikölcsön 
jegyzésben 5 mmder.ki 'ehetségéhez képest 
•észt fog venn

A főzelékek 
és gyümölcsök szállítása. 
Ezer kilónál kevesebbhez nem kell 

igazolvány.
A kormány "'ehatalmazta a közélelme

zési minisztert, hogy a zöldség, főzelékfé
lék és gyümö.cs szái.itásá: újabb feltéte
lekhez köthesse A közéle.mezé-i miniszter 
ennek folytán elrendelte, hogy a következő 
gyümölcsök csak szá.Irtás: gazoivánnyal 
szállíthatók

I Zöldség és Főzelékfélék: étkezési 
hagyma, még pedig zöld, érett hagyma, 
éret: vöröshagyma, vagy fokhagyma, vala
mint dughagyma. továbbá az étkezési cé
lokra szolgáló répafélék . sárga- vagy mu- 
rokrépa (karolta is), cékla vagy vörösrépa, 
fehé' vagy kerekrépa, párhagyma, petre
zselyem, pasztinák, tök (főző és sütő), ka- 
raiáb, kelkáposzta és egyéb kelfélék, fehér 
és vörös fejeskáposzta, uborka, paradicsom, 
retek gumós ze.ler, paraj (laboda. spenót) 
torma, aszta csemege-tengeri, zöldpaprika, 
zöldbab, zöidoorsó. saláta és a csicsóka :

II gyümölcslé ék : szilva, dinnye gesz
tenye. alma birsalma, körte, birskörte, dió, 
mogyoró, kajszinbarack. őszibarack, cse
resznye és meggy erdei és kerti eper, sza
móca. málna, áfonya szeder, köszméte és

■ ribiszke
A te.sj-o.t gyümölcsfé.ékrő készült 

minder.fajta <onze--.e< sz-ntén szá. tásr ga
za- vány sör e-:e'"ség-e i.á evek

. NAPI HÍREK, -1T.„ .-

Surkeitiőiég éf kiadóhivatil HL, 4ru/ Jaih r j ;
Naptár: 1919. ív, ;uniuö 12., — ?o>n

kath Ekesb. János hv. — Protestáns: Art<5rí.i. - 
Odróif-orost 191ö. év, május hó 30., (zác ij 
Izraelita; 567?. év, Thamusz 2 — Napke?-: : >•”» 
3 perc. — Napnyugta S óra 5o perc. — Napaonz 
sza 15 óra 53 perc. — Holdkelte 3 óra 41 
reiSe ~ Holdnyugta H óra 27 perc, • ,.e — 
negyed 16-án, 3 óra 12 perc, dé.'uJn

Időjárás: A központi meteoro.og a.
Kecskemétre érkezett jelentése szer.r.: i ió< »n?t> 
idő várható: Me:eg, eKétve ciapadé’i

L’j vonat. Jurius hó lő‘ó 
dődő.eg i kícskemét-tiszaugi i
i Kecskemétről ’eggel 4 óra 17 pa.cko«’ 
indu ó és Tiszaugra reggel 5 óra 30 
kor é-kező és a TiszaugrO'l e>.e 6 óra 30 
pe-cko- -dúló és Kecskemét-í ere 3 óni 
27 é’keiő vocutokr i visl
fnegíncLiii

d%25c5%2591d%25c5%2591.eg


l32_.-dm.^_________________ __________

Elkészült a tanítónőképző inté
zet szervezeti szabályzata, Szeptember 
elsején nyílik meg, mint már jeleztük, a ‘ 
kecskeméti református tanílónőképző inté
zet. Az uj iskola szervezeti szabályzatát 
Váczy Ferenc kiskunfélegyházai igazgató 
készítette.

A kerti ünnepély jövedelme. 
A vasárnapi kerti ünnepély, mint értesü
lünk, körülbelül 14,000 korona bruttó-jöve
delmet hozott a Hadsegéiyzőnek. A Kiadás 
körülbelül 3-—4000 korona körül van s 
így a tiszta haszon felül fogja múlni a 
tízezer koronát. Olyan eredmény, melyre 
joggal büszkék lehetnek Sándor (svántié 
s a vele közreműködő hölgye*. Ezt a sum
mát még soha meg se közelitette kecske
méti jótékony mulatság.

Eredménytelen ifjúsági pá 
lyázat. A város minden évben kiira kecs
keméti diákok szamára a nályázaiot egy 
Rákóczi korabeli történet megírására. Az 
idén a pályázat eredmény teleti maradt. A 
pályadij bizottsága holnap- ülésén dönti el, 
hogy a jövő évben kiírják-e a pályázatot, 
vagy megvárják a háború végét.

A beszolgáltatott zsír és sza 
Ionná kifizetése. A zsir és sós szalonna 
beszolgáltatása tárgyában kt, dm! hirdet
ményben foglaltak módosításaként értesíti 
a polgármester a lakosságot, hogy a be
szolgáltatott zsir és sós'szalonna árát a 
beszolgáltatások befejezése után junius vé
gén a városi javadalmi pénztár fizeti ki.

Adomány. Fekete Ilonka úrnő a 
Kada Gyermek Otthonnak 7 koronát ado
mányozol! apunk utján Rendeltetési 
helyére juttattuk.

Az esküdtképes férfiak össze
írása. Az csküdtképes fárfiak összeírására 
kiküldött bizottság az 1919. évre érvényes i 
esküdtek aiapiajstromát elkészítette. Az 
alaplajstromoi junius 9 tői junius 24 ig 
közszemlére teszik ki, hogy azl a kijelölt j 
napokon délelőtt 9 10 óráig a városháza . 
központi irodájában bárki megtekintheti és 
ellene 15 nap alatt alkalmas egyének ki
hagyása vagy nem alkalmasak bejegyzése ■ 
miatt bárki felszólalhasson, a felszólalásokra 
vonatkozó esetleges észrevételeit pedig ; 
junius 24 tói 30 ig ugyanott a bizottság 
jegyzője előtt megtehesse.

Előkészületek a gyermeknapra 
A Gyermekvédő Egylet junius 23-án gyer
meknapot tarK méltóan az eddigi fényes 
eredményhez. Junius 13-án délután 6 óra
kor értekezletet tart az egyesület, melyre 
a választmányi tagokon kívül a jótékony 
egylet vezetőségeit, a tantestületek vezetőit 
és az ügy iránt érdeklődőket is meghívták.

A katonatelep! szerencsétlen 
ség. Megírtuk, hogy a katonatelepi álló- ; 
mástól két kilométerre éjszaka egy isme
retlen ember leesett a Budapestről érkező, 
vagy oda induló vonalok egyikéről s a 
hajnali budapesti személyvonat agyongá
zolta a szerencsétlent. A holttestet kitet
ték megtekintés végett közszemlére a kecs
keméti hullaházba, de eddig még senki 
sem ismerte fel. A rendőrség le is fény- 
képeztette már a szerencsétlen ember holt
testét, hogy ha eltemetése után jelentkezne 
valaki, megnézhesse a képet s esetleg föl
ismerhesse benne hozzátartozóját

— Uj személyvonat Budapestre. 
Kiskunfélegyháza áúratot intézett Kecske
mét városához s ebben az átiratban egy 
uj budapesti személyvonat beállítása iránti 
előterjesztésének a támogatását kérte Ezen 
az uj személyvonaton k vil kérte Kiskun- 

xecshemíti -apók

félegyháza j .cedetm miniszterhez be 
adót- feifrrjeszteséber a már meglévő és 
Szegedről Cegléd-g köz‘eked-5 vonat uttrá- I 
nyáriak Budapestig meghosszabbítá
sát is.

Akinek esernyő é? napernyője 
van javítani való, az küldje el 
Kohn Gáborhoz, Senicrky-titea 2.

A rabló cigánybanda 
az esküdtszék előtt.

Mindent letagadnak a cigányok. 
Terhelő lanuva.iowtások. — Jelenetek 
a bíróság előtt. Doma csendőr
őrmester elmondjaeifogatás részleteit

A bíróság rra folytatta Kolompár 
Florenz és "rsa: v-gyérte* a tárgyalását A 
vádlottakat -.s i tanukat hallgatták ma ki 
s eközben többször szembesítették is őke:. 
A tanúvallomások most már világosán be- 
bizony < t o, •*., a ., —. i c g,. »v<.. - a bűnös
ségét A tárgyalásró1 szóló részletes tudó
sításunk egyébként a következő

Tagadnak a vádlottak
Dr Aág Mtkrós tárgya ás; e.rtök be

jelentet:.-. hogy az eod'g ismert hat .adási 
eseten kívül még ket’őt követtek e. a ci
gányok. Egyike: Kolompár Florenz Ko.om- 
pár Dani es Kolompá' Guszti követték el. 
miután azonban mindhármukat agyonlőtték 
a csendö-dk. nem ecetet' vád alá he
lyezni őket.

Ezután a több- váűlot; kihat gálájára 
kerül a sor, de va amennyien tagadták bű
nüket. Semmi, sem akartak beismerni, sem
miről sem akarta* '.'.tar; Eközben a cigány
asszonyok oly hangos ;« Ne széke ést vittek 
véghez, hogy ho íz egy kel. hol a mási
kat kellett kívezetn. a te-emb<5 A cigány
lányok sikoltoztak :

A szeretőmet te axa-z'ottak, most 
engem is fel akarnak akasztani: Nem volt , 
elág egyet! ja; istenem, nem csira tam én 
semmit! Nagyság.'- erők tr I? zonyisten 
nem csináltam semmit

Esküdöztek ’j-maztik es közben fo.y- 
ion tagadtak A fegyőrók a g tu-átak egy- 
egy percre -ende: c- náir

A tanuk kihallgatása.
Miután a cgártyc-k etagadták bűnü

ket, a bíróság megkezdte a tar.uk kihall
gatását. Egymásután ua gatták < Kovács 
Mátyást, Nagy Dán-le: Vajda Mihályt, 
Vajda Lás’. ót Nagy Jánost. A'mássy Pált, 
Zafirnét, Kűrt5ssy Ágoston: Fr:cska Honát 
és Selyem János!

A táruk va amennyien terhelő vallo
mást tettek s m-kor feimu'atták nekik a 
bűnjeleket, sorra felismerték azokban a sa
játjukat. A bíróság szembesítette is őket 
a cigányokkal, akikben a tanuk mind meg
ismerték a -ab óka

A legsúlyosabb vallomás.
A sok -óvd tarruva lomás után a bí

róság kihat gáttá Doma Máté mezőtúri 
csendőrőrmestert. a* a cigányokat elfogta. 
Mindeneke,őtt a rablóbanda elfogatásinak 
körslményeít beszélte e

— Bizalmas utón — mondotta — 
arról érte-ü tér hogy Hü-kecz Mihályné 
tanyáján egy -ib'ó c.gánybanda tartózko
dik A kecskeméti •erdőrségtő! segítséget 
kértem j hogy gyanutlaitu ■ megköze'ithes-

_______ ______ i aaUt.

iüf. a tanyát valamennyien huszár ruhába 
öltöztünk, sőt huszárokat is vettünk ma
gunk mellé s úgy véltük körül tervszerűen 
a tanyát. Tényleg nem voltunk senkinek 
sem gyanúsak, egyébként is szürkül még 
csak a réggé Eri egyenesen az asszony 
szobájába mentem. Kopogtatásomra ingbe 
jött ki s mikor kérdeztem, hol vannak u 
cigány ok azt telelte, hogy ő nála nincse
nek. Erre bementünk a szobába s of U 
áituk a banda tagjait. Láttam azonban 
hogy a padiás ajtaia télig nyitva van, :ób 
ben egyszerre többféléi fölmásztunk ehrii 
a padláshoz és a r.yrá.-okon át tűzetve be
mentünk. itt is elfogtunk két cigányt, úri’, 
közül az egyik a lábán vérzett. Mos' ™r 
csak Kolompár Jóska lányzott, de >.:.-.-;bb 
ót is elfogták másutt.

Ezután az orgazdák eben ind.tort .i.m 
mozis-ész’etelt mondta e. Doma őrrrte-i er

Szembesítések
.Mos: sorra szembesítették a vádtól 

’akat a csenűőrőrmesterrel aki egyevkioí 
felismerte őke: A cigányok termésre es.m 
mind .: :azjz:«< az e len, hogy ők : ,.-ú- 
volna a raolók s a bűnjeleket .táluk talil 
Iák volna meg.

A szembesítések megtörténte urán a 
□íróság egyszerre megeskedtette az eddig 
k ha gstot: összes vádlottakat. Előbb a:.n» 
bán smét ki ke lett vezetni két cigár /rsz- 
szor.yi. mert boszanióan sivaikodta*

byakönyvi kivani-:
1513 ;u.-.iui it

Születések: Vágó Géza Boz,o 
Sára ’i

Halálozások: Óz-, Gyurkó M iiá.;me 
Hévíz Ju'tárna rk. 35 éves, Farkas Mi 
haiyr.é Haragos Magdolna rk 54 évet

Házasságot kötöttek: Orbar K.< 
roly rk és Orbán Nagy Etel rk., Trec > 
János -k. •' Budai Teréz rk.. Schwa-rz 
Ede zr és Bencstk Márta ref

iujttlan&k forgalna.
özv. Nagy Sándorné Schwarcz N r.e-, 

eárya V. kér. Rákóczi varos 33. számú rizál, 
meg. rfe , Cagnacgyár 99.000 voronáé-

Bódogfi A" a ; é Bognár Erzsébe' fe
hértó 1129 tégyszűgól földje.-: megvette 
Bognár Péterré Zana Anna 3,000 kot őriért

ózv. Tanú Mináiyi.é Megye;' A--ti 
vágó jára.- 2 hold 200 négyszögöl szódjéf 
megvette Tanú lózsef és neje Molnár '-' i.-i.i 
ő.OÖO Koronáért

Bimbó Jártas és társai VI. kerüie H > 
jagos-utca 5 számú hazát megvette E.-di.: 
László és ne;e Nagy Mária 7.600 ko'oráe -

F. Szabó Já.-.osné Baiia Judith V! w 
Zsinor-utca 66 számú házát megvette Sá. 
közi Győző es "e Baranyi Róza 10 800 
koronáért.

Özv Bodor lőzsef.’té Kor.cz 'A^-i.i 
széktói 1102 négy szogö! szőlőjét meg.ehn 
Patkós lános és re-e Sebestyén E-zsébef 
3 200 koronáért.

Czirkos sándorné Gyula; Juoit.i rrr.i 
riahegyi 1225 négyszögöl szőlőjét m tg -er.e 
Végh László 5,800 koronáért.

Özv Balogh Dér.esné Sárközy Ju v.tn.i 
baliószögi 1) hcrld S négyszögöl’ s-i őjet 
megvette Buda István és neje Riga v.í,-j« 
30.000 Koronáért.

Kuruc Lász.ö és társa; fi kerület, 
Kőhíd u'ca 18 számú házát megve“e Ma 
bari Rozália 3.900 koronáért.

Forgács László és neje Terecske< Er 
zsebet VI kér zödfa-utca 45 számú h,i 
zá: megvette F. Szabó Jarosré Bal'.i ludat 
3 400 kc-oníí-'

tar.uk


msemuTi up<»> ' :am.

tanált hordókat
jó áron vesz

B u n z 1 a u Vilmos
Belső Széchenyi-utca 2. sz.

Okleveles német tanítónő 
a szünidőben tanulóknak

remet órákat ad. Cir.t: Kossuth-tér
3. szám, I. ént. 4. ajtó. 4374

Ravisant krémé
«ú itattok és a nap heve á’ta. okozott barnaság vaja
in®. az arcszépségé' zavaró főitek. Ara t> -8 kot.

d aj eltávolító szer. 7”"I 
Hölgyek arcárói. karjáról minőén kelletne!.en s/ír-

rá ídalommen'.es Áronná; i.íinat' a halas. 
« lat ajánha Szétküldés v dékre diskréten.

Ara 7 12 korona.

Kebel-krém.
Botár Regina

b. ezrest, Érzstbe-kórul 34. sz . ‘ eme.ei 36o2

,Ferravin“ China-vasbor.
Erősitő-szer gyengélkedőknek, vérszegé- 
- veknek, lábbadozóknak. Étvágyat ger- 
íefztó ideget erősítő vérjavitó szer. 4Oüs 
’i'-íktír: „Megváltó1' gyógyszertár Szeged.
Kapható: TÓTH ISTVÁN 

>’?ógjszertárában, Kecskemét. 
A ..Ferravin“ névreügyeljünk.

S Tiázoió-tanoncoak
.. int magas fizetéssé!
1*'vesz, esetleg koszttal:
Bódogh József Árok-utca ’2.

üladó ház. Gáspár András- 
utca 13-ik számú

"t-tacs-féle ház üzlettel, vagy anél- 
I eladó: értekezni 'ént: ugyanott.

Eladó: m„. 22 hekw bor,
j esetleg hordónkén! is: értekezni lenet 

a tulajdonos Cseh Lajossal. V. kér..
Bem-utca <. szám alatt. 4376

Kiadó földbirtok.
Felső-nyírben, Héjjas féle földbirtokból, 
!O0 hold barna föld szántó és kaszáló, 
jó tanyaépüietekke! 191Í évi Szent Mihály- 
naptól több év-e haszonbérbe kiadó; 
tóval tvá Városföldön, Dékány-féle ;c.ü- 
bő . 35 hold elsőrendű fekete föld, u; 
tanyaépűletekk;: e'látva. eladó i~ egy két 
szobás laka?: augusztus hó 1-ére, keresek : 
értekezhetni ifj. özv. Héjjas Istvánnéval, 

Fráter-utca 15. szám alatt. 3349

Pénzkölcsönöket
4 és feles kamatra folyósittatok. 
Nagykamatu ac*'-. sagok .< ^‘---éltetnek. Birtok 
vételhez legnagyobb Kölcsön kapható.

Papp Zsigrnond ^e“t.
□áspá>' Andrát-mca 12. szám.

Veszek Kecskeméti 
Leszámitolóbank 
részvényeket nőobcnké-n'

Bóka Zsigrnond.

Pénzkölcsönt adunk 
föld- és szóíőblrtokra, házra, 
hadi-kötvényekre, bútorokra, zon
gorára jutányos kamat mellett ; 
a régi adósságot olcsóbb kama
túra becseréljük. Veszünk 
hadi-kötvényeket, értékpapírokat. 
Hivatalos idő délelőtt 8 12 óráig. 

Néptakarékpénztár R-társ 
Bere-.vás szállodává! szemben, ’iléuin:. 

Egy megciznaií fiatal segéd 
e< egy jól számoló 

kiszolgáló leány azonnali 
belépésié felvétetik

Kertész Dezső cégnél. ,;J7J 
Nagy' Terézia Árián Károlyné 
és szentkirályi Tóth Gyulának 
Alpáron és Szentkirályon levő 
90 hold birtokuk alulírott 
malmánál Junius hó 15-én, 
a délelőtti órákban 3 évre ha 
szonbérbe adatnak önkéntes 
árverésen. Szentkirályi Tóth 
Vince meghatalmazott.
Nagykőrösí-utca 10. sz. alatt levő 

fűszer-üzlet áruval, 
berendezéssel eladó.

43ó9 Sz. Tóth Ferencné.
A városi kórházhoz 

egy fő mosó nő kerestetik 
60 korona havi fizetéssel és teljes 
ellátással. JelentKezhetni Molnár 
József kórház-g'-nánc-knál. 43:: 

Egy jó forgalmú

ci pész-tízIer eladó, 
azonnal át is vehető IV. kér., 
Kdisz&p*utCiíi 14. szátn cíihíí. 43cc 

Motykár elleni megóvás 
céijábói n'nciennemű

téli ruhanemiiek nyárt 
gondozásra elfogadtatnak. 
Lakásom; Burga utca 22. sz. zoou

Özv. Rankov Jozsefné.

FRUKTUS R. T. Kecskemét
Kecskeméiiöyüniiiics-. Zöldség-,Szőlőtermelők ÉrtékesítőRészvenvtarsasága.

Részvény aláírási Felhívás.
r textus R T. Kecsiteme: Kecskemét 'üvümíics- Zöldség-. Szőlőtermelő* Erttv-.s'-’ - esi.er társasága 

•néven rótta- részvénytársaságot óhajtunk létesite- .
A vállalat tárgya; A gyümölcs, zöldség, szelt m ne! kedvezőbb értékesítése és az et-océ eredő Haszonnak 

a termelők részére való biztosítása. Továbbá a gy_r._l;s megengedett .pár: módmton való :elá.>Í£*zasa. eltartása. 
:jvarozása kosáripar megteremtése.

A vállalat székhelye: Kecskemét
A vállalat alaptőkéje 500.000 korona, amely « darac 5C< kor. névértékű nevre sz:-'. 'tsc.f y e oszlik.
A részvénytársaság részvényese csak gyümtics-. zöldség- és szőlőtermelő lehet.
A vállalat tartama bizonytalan idejű.
A részvényjegyzés 1918. év: junius hó ’. 1-tcl _'..cs -.ó lóig eszközölhet 1. A részvenya.zirasnal részvé- 

-yenként ICO kor. készpénzben, a további 400 kcr. pedig 1918. évi junius hó 20 g a jegyzés helyén .e! zetendö.
Az alakulási közgyűlés 1918. évi junius 16-án. vagyis vasárnap délelőtt IC' órakor lesz a Takarék

pénztár Egyesület közgyűlési helyiségében.
Az alapítók fentartják maguknak a jogot, hegy az gazgatóságot. valamint a felügyelő-bizottságot kinevezzék.
A részvényt jegyezni lehet a fenti időben a rivatalos órák alatt Kecskeméti Takarékpénztár Egye

sületnél. a Kecskeméti Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbanknál, a Kecskeméti Központi Taka
rékpénztárnál, a Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó Bank hivatalos helyiségében.

Dr. Horváth Mihály Dr. Angyal Vidor Győrffy Pál Beretvás Pál
crszággyúiéii képviselő. • rr. fíúgyéM »ároti kjegyze..

Bunzlau Vilmos Csabay Gyula Csabai Mihály Farkas Ignác Frantsek József Fuchs Samu 
Héjjas Mihály Dr. Kiss György Dr. Lőwy Ödön Losonczy László

Dr. Markó Imre Steinherc Rudolf Zaboretzky Ferenc
' te'melők. mint alapítók.


